1.43% -18.28% -17.23% 18.66 7.40% 7.66%

2007 年年度报告

Annual Report2007 6

丰原生化

扣除非

经常性

损益后

全面摊

薄净资

产收益

率（%）

-4.11% -9.58% -7.59% 3.48 6.08% 7.14%

扣除非

经常性

损益后

加权平

均净资

产收益

率（%）

-4.14% -8.73% -6.94% 2.8 7.43% 7.70%

每股经

营活动

产生的

现金流

量净额

（元）

1.125 0.0744 0.0744 1412.10 0.983 0.983

归属于

上市公

司股东

的每股

净资产

（元）

1.883 1.988 1.854 1.56 5.86 5.41

（五）报告期内股东权益变动情况   （单位：元）

项目 股本 资本公积 盈余公积
未分配
利润

少数股东

权益
股东权
益合计

期初数 964,411,115 870,740,476.66 82,068,461.13 -129,228,976.39 104,583,456.29 1,892,574,532.69

本期增加  2,240,000.00 5,057,245.05 25,758,639.98  19,500,702.55

本期减少   5,057,245.05 8,497,937.43

期末数 964,411,115 872,980,476.66 87,125,706.18 -108,527,581.46 96,085,518.86 1,912,075,235.24

变动原因说明：盈余公积增加主要是报告期内实现净利润计提法定盈余公积

金转入所致；少数股东权益减少主要是三家控股子公司亏损所致；股东权益增加

主要是新会计准则调整及报告期内实现盈利影响所致。

第三节   股本变动及股东情况

（一）公司股本变动情况

1、公司股份变动情况表（截止 2007 年 12 月 31 日）

2007 年年度报告

Annual Report2007 7

丰原生化

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例% 发行新

股

公积金
转股

送

股
其 他   小计 数量 比例%

一、有限售条

件股份
195,649,814 20.287   195,649,814 20.287

1、国家持股 195,649,814 20.287   195,649,814 20.287
2、国有法人持

股 0 0   0 0

3、其它内资持

股
0 0   0 0

其中：境内法

人持股
0 0   0 0

境内自然人持

股

4、外资持股
其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条

件股份
768,761,301 79.713   768,761,301 79.713

1、人民币普通

股
768,761,301 79.713   768,761,301 79.713

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数  964,411,115 100   964,411,115 100

注：报告期内，公司股本结构未发生变化。2008年2月14日，公司部分有限售条件

流通股份共计48,126,081 股上市流通，公司股本结构为：普通股964,411,115 股，其中有

限售条件股份147,523,733股，无限售条件股份816,887,382股，股份总数未发生变动，股

份结构发生变化。公司于2008年2月1日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和

巨潮资讯网上发布了《安徽丰原生物化学股份有限公司限售股份上市流通提示性公告》。

2、限售股份变动情况表（截止到报告披露日）

股东名称 年初限售股数
截止报告披

露日解除限

售股数

截止报

告披露

日增加

限售股

数

截止报告披露

日限售股数 限售原因 解除限售日

期

中粮集团

有限公司 195,649,814 48,126,081 0 147,523,733
股权分置改

革 2008.02.14

2007 年年度报告

Annual Report2007 8

丰原生化